Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 6

ДЕПАРТАМЕНТ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,

ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19.12.2018 № 310-тэ

г. Ярославль

Об установлении тарифов на

тепловую энергию, поставляемую

потребителям муниципальным

унитарным предприятием

городского округа

города Рыбинска «Теплоэнерго»,

на 2019 – 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», Положением о департаменте жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области,
утвержденным постановлением Правительства области от 20.12.2016
№ 1315-п «Об утверждении Положения о департаменте жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской
области, признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства области и частично утратившим силу постановления
Правительства области от 09.08.2012 № 709-п», на основании решения
правления департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики
и регулирования тарифов Ярославской области от 13.12.2018
ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Установить с 01.01.2019 тарифы на тепловую энергию, поставляемую

потребителям муниципальным унитарным предприятием городского округа

города Рыбинска «Теплоэнерго», на 2019 – 2023 годы (с разбивкой

на календарные периоды) согласно приложению 1.

2. Установить с 01.01.2019 долгосрочные параметры регулирования

тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для муниципального унитарного предприятия

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 6

городского округа города Рыбинска «Теплоэнерго» на 2019 – 2023 годы

(с разбивкой на календарные периоды) согласно приложению 2.

3. Приказ вступает в силу со дня государственной регистрации.

Первый заместитель

директора департамента

О.И. Вараксин

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 6

Приложение 1
к приказу департамента
жилищно-коммунального
хозяйства энергетики и
регулирования тарифов
Ярославской области
от 19.12.2018 № 310-тэ

ТАРИФЫ

на тепловую энергию, поставляемую потребителям муниципальным унитарным предприятием городского

округа города Рыбинска «Теплоэнерго», на 2019 – 2023 годы (с разбивкой на календарные периоды)

Вид тарифа Календарный период Горячая

вода
Отборный пар давлением Острый и

редуциро-
ванный пар

от 1,2 до
2,5 кг/ кв. см

от 2,5 до
7,0 кг/ кв. см

от 7,0 до
13,0 кг/ кв. см

свыше
13,0 кг/ кв. см

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (тариф без учета НДС)

Одноставочный
тариф, руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019

1516,97 1590,95 1804,94 - - -

с 01.07.2019

по 31.12.2019

1556,87 1631,52 1853,39 - - -

с 01.01.2020

по 30.06.2020

1556,87 1631,52 1853,39 - - -

с 01.07.2020

по 31.12.2020

1564,27 1629,63 1851,24 - - -

с 01.01.2021

по 30.06.2021

1564,27 1629,63 1851,24 - - -

с 01.07.2021

по 31.12.2021

1610,13 1678,02 1906,21 - - -

с 01.01.2022

по 30.06.2022

1610,13 1678,02 1906,21 - - -

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 6

1 2 3 4 5 6 7 8

с 01.07.2022

по 31.12.2022

1656,50 1726,72 1961,53 - - -

с 01.01.2023

по 30.06.2023

1656,50 1726,72 1961,53 - - -

с 01.07.2023

по 31.12.2023

1697,83 1776,19 2017,72 - - -

2. Население (тариф с учетом НДС)*

Одноставочный
тариф, руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019

1820,36 - - - - -

с 01.07.2019

по 31.12.2019

1868,24 - - - - -

с 01.01.2020

по 30.06.2020

1868,24 - - - - -

с 01.07.2020

по 31.12.2020

1877,12 - - - - -

с 01.01.2021

по 30.06.2021

1877,12 - - - - -

с 01.07.2021

по 31.12.2021

1932,16 - - - - -

с 01.01.2022

по 30.06.2022

1932,16 - - - - -

с 01.07.2022

по 31.12.2022

1987,80 - - - - -

с 01.01.2023

по 30.06.2023

1987,80 - - - - -

с 01.07.2023

по 31.12.2023

2037,40 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

НДС с 01.01.2019 принят по ставке 20 процентов.

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 3 из 6

Действует в случае отсутствия льготного тарифа для населения, установленного приказом департамента жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области в соответствии с Законом

Ярославской области от 2 декабря 2013 г. № 64-з «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории

Ярославской области».

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 4 из 6

Приложение 2

к приказу департамента

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и

регулирования тарифов

Ярославской области

от 19.12.2018 № 310-тэ

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

регулирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода

индексации установленных тарифов для муниципального унитарного

предприятия городского округа города  Рыбинска «Теплоэнерго»

на 2019 – 2023 годы (с разбивкой на календарные периоды)

Год Базовый уровень операционных расходов Индекс эффективности

операционных расходов производство

тепловой энергии

передача

тепловой энергии

тыс. руб. тыс. руб. %

2019 462 826, 616 61533,212 -

2020 1

2021 1

2022 1

2023 1